

# Lucrari de termoizolare a fasadelor la edificiul Centrului de Sanatate din s. Slobozia Mare

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 553 258,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Termoizolarea peretilor</b>				
1	RpCJ35A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	44,000	22,08 19,98	971,52 879,12
2	RpCI42A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	18,000	11,36 10,36	204,48 186,48
3	RpCI42B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	38,000	55,28 53,28	2 100,64 2 024,64
4	RpCJ12A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr.30mm	m2	44,000	230,89 188,70	10 159,05 8 302,80
5	CN53A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor 1 strat de betoncontact	m2	336,000	9,22 2,22	3 097,92 745,92

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF55C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala de 100mm 135kg/m3	m2	336,000	440,92 170,94	148 147,61 57 435,84
7	pret de piata п. K=1,000	Cornier din aluminiu la ferestre si colturi cu plasa	m	88,000	7,00 0,00	616,00 0,00
8	CN54B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	336,000	27,80 8,88	9 342,48 2 983,68
9	CE22A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv fara cosul elem de burlan	m	18,000	27,73 25,90	499,14 466,20
10	CF30A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	336,000	108,85 90,28	36 572,93 30 334,08
11	CE05A1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	32,000	196,89 74,00	6 300,56 2 368,00
12	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betoncontact	m2	38,000	9,22 2,22	350,36 84,36
13	IzF55E п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata	m2	38,000	384,98 216,30	14 629,28 8 219,48

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30mm 135kg/m3				
14	CN54B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	38,000	27,80 8,88	1 056,59 337,44
15	CF30A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	38,000	108,85 90,28	4 136,22 3 430,64
16	CB14A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	336,000	35,26 27,75	11 848,03 9 324,00
17	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,500	82,14 82,14	41,07 41,07
18	TsI50A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,500	21,20 0,00	10,60 0,00
<b>Total Termoizolarea peretilor</b>						<b>250 084,48</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>127 163,75</b>
<b>2. Schimbarea timplariei</b>						
19	RpCO56A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,100	31,08 31,08	189,59 189,59
20	RpCP45D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	142,000	3,47 2,96	493,36 420,32
21	CL19D п.	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat	kg	142,000	43,52	6 180,55

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta			12,21	1 733,82
22	RpCU05A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	56,000	22,20 <hr/> 22,20	1 243,20 <hr/> 1 243,20
23	CL18A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Armatura AIII 10mm	kg	4,200	34,06 <hr/> 15,54	143,05 <hr/> 65,27
24	CN21A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	32,000	97,31 <hr/> 82,88	3 113,76 <hr/> 2 652,16
25	CK23C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	6,100	1 470,36 <hr/> 41,44	8 969,20 <hr/> 252,78
26	CK26B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 135mm	m	28,000	111,80 <hr/> 29,60	3 130,40 <hr/> 828,80
27	CK26C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	4,800	112,86 <hr/> 6,66	541,73 <hr/> 31,97
28	CF61A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane/interioare	m2	6,200	178,37 <hr/> 109,96	1 105,87 <hr/> 681,78
29	CF57A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,200	46,01 <hr/> 40,70	285,24 <hr/> 252,34
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	6,200	83,56	518,07

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			40,70	252,34
31	RpCJ06B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime ext,50%	m	15,200	53,19 48,84	808,43 742,37
32	TrB05B1-3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,280	95,46 95,46	26,73 26,73
33	TrI1AG24 G1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1	t	0,280	44,40 44,40	12,43 12,43
34	TsI50B5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,280	51,57 0,00	14,44 0,00
35	TrI1AG24 II п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren	t	0,280	29,60 29,60	8,29 8,29
<b>Total Schimbarea timplariei</b>						<b>26 784,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 394,18</b>
<b>3. Lucrari Generale</b>						
36	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,000	22,08 19,98	883,20 799,20
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	40,000	153,93	6 157,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			125,80	5 032,00
38	CN53A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,000	9,22 2,22	368,80 88,80
39	IzF55B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100mm	m2	40,000	404,03 127,13	16 161,12 5 085,28
40	IzF04B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolantia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	40,000	117,91 5,92	4 716,46 236,80
41	CI21A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	40,000	513,95 214,60	20 558,09 8 584,00
42	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	0,500	82,14 82,14	41,07 41,07
43	TsI50A5 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,500	21,20 0,00	10,60 0,00
<b>Total Lucrari Generale</b>						<b>48 896,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>19 867,15</b>

